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Spørgsmål stillet til skriftlig besvarelse den 27. maj 
2020 af Karina Soon Bergmann vedr. opfølgning på 
voldsepisode i Gothersgade d. 22. februar 2020 

 

Spørgsmål: 

Denne artikel er kommet ud i dag: https://www.tv2lorry.dk/koeben-

havn/nu-er-18-aarige-er-anklaget-overfaldet-paa-lauritz. Jeg ved at 

Franciska indkaldte nattelivets parter til dialog i kølvandet på sagen. Er 

der noget resultat eller lign. derfra? Kan det passe at overborgmesteren 

også var inddraget? Jeg ser frem til at svar, der belyser processen 

(hvilke aktører og forvaltninger har været inddraget osv.) og en evt. vi-

dere proces. 

 

Svar: 

Det bemærkes indledningsvist, at dialogmødet for nattelivet d. 3. marts 

2020 var planlagt før voldsepisoden i Gothersgade natten til d. 22. fe-

bruar 2020. Episoden blev dog omtalt på dialogmødet bl.a. af kultur- og 

fritidsborgmesteren og drøftet sammen med en række andre spørgs-

mål i relation til nattelivet herunder bl.a. støj, affald og trafik.  

 

Forvaltningens opsamling på dialogmødet vil indgå i en sag til Kultur- 

og Fritidsudvalget d. 13. august 2020. Sagen vil også præsentere udval-

get for den forestående revision af Restaurations- og Nattelivsplanen, 

som bl.a. giver plads til initiativer vedrørende tryghed i nattelivet.  

 

Den konkrete sag i Gothersgade har været drøftet både i styregruppen 

for Sikker By og i Københavns Politis Tryg By følgestab. Det stod hurtigt 

klart, at Københavns Politi havde adgang til tv-overvågning, der doku-

menterede hændelsesforløbet, og den nu sigtede blev efterlyst, anholdt 

og varetægtsfængslet.  

 

Overborgmesteren blev sammen med statsministeren inviteret af lokale 

beboerforeninger til en nattevandring i Københavns gader, som fandt 
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sted natten til d. 8. marts 2020. Formålet med vandringen var at se, 

hvordan nattelivet udfolder sig i de koncentrerede nattelivsområder.  

 

Efter d. 11. marts 2020 har nattelivet været lukket ned som følge af ind-

satsen imod Coronasmitte. 

 

Venlig hilsen 

Mette Touborg 
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